
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2024 r. 
 
 

UCHWAŁA NR LX/..../2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji 
rządowej należących do właściwości Wojewody Dolnośląskiego, 

dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania 
paszportów 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 40, 572, 1463 i 1688) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Dolnośląskiego zadań 

z zakresu administracji rządowej, wynikających z ustawy z dnia 27 stycznia 
2022 r. o dokumentach paszportowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1302 i 1941), 
dotyczących przyjmowania wniosków paszportowych i wydawania paszportów. 

§ 2. Przyjęcie zadań, o których mowa w ust. 1, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Bolesławiec a Wojewodą Dolnośląskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B5E08C-6312-4750-80A6-F9E8C614970C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Prezydent Miasta Bolesławiec wystąpił w dniu 16 listopada 2023 r. z wnioskiem 
do Wojewody Dolnośląskiego o możliwość utworzenia na terenie Gminy Miejskiej 
Bolesławiec Terenowego Punktu Paszportowego [dalej: TPP], wskazując, że jego 
utworzenie przyczyni się do swobodniejszego dostępu do uzyskania paszportu, 
skróci czas oczekiwania na dokument oraz wyeliminuje czas i koszty dojazdu do 
najbliższego biura paszportowego. W dniu 28 listopada 2023 r. Prezydent Miasta 
podpisał z Wojewodą Dolnośląskim list intencyjny  
w sprawie utworzenia i funkcjonowania Terenowego Punktu Paszportowego  
w Bolesławcu.  

Utworzenie TPP planowane jest w budynku Urzędu Miasta Bolesławiec - 
wieżowiec. 

Zastosowane w w/w budynku środki techniczne i organizacyjne zapewnią 
wymaganą ochronę w zakresie przetwarzania danych ewidencji paszportowej. 

Skutki finansowe związane z utworzeniem i uruchomieniem TPP szacowane są           
w pierwszym roku funkcjonowania placówki na około 100 tys. złotych. 

Na koszty składają się zakupy wymaganego wyposażenia, w szczególności 
komputerów i urządzeń peryferyjnych (monitorów, skanerów, czytników linii 
papilarnych, kserokopiarki, drukarki, itp.). Koszty funkcjonowania TPP 
w kolejnych latach obejmują koszty związane z dostawą mediów, w tym koszty 
energii elektrycznej, telefonu, Internetu, materiałów eksploatacyjnych (tonery, 
papier, itp.), zapewnienie transportu 2 razy w tygodniu dokumentacji 
paszportowej do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Oddział 
w Jeleniej Górze. Do obsługi klientów TPP planowane jest zatrudnienie 
2 pracowników w wymiarze 1/4 etatu każdego z pracowników. Pracownicy 
zostaną zatrudnieni przez Wojewodę Dolnośląskiego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej. 

Gmina może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia 
w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 
(art. 8 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym). 

Porozumienia podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W związku z powyższym, mając na uwadze oczekiwania mieszkańców Gminy 
Miejskiej Bolesławiec, zasadnym jest uruchomienie Terenowego Biura 
Paszportowego w Urzędzie Miasta  Bolesławiec. 

Niniejsza uchwała wywołuje skutek finansowy dla budżetu Gminy Miejskiej 
Bolesławiec w pierwszym roku funkcjonowania TPP w wysokości wskazanej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B5E08C-6312-4750-80A6-F9E8C614970C. Projekt Strona 1



w treści porozumienia, w kolejnych latach budżetowych w wysokości niezbędnej 
do prawidłowego funkcjonowania TPP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08B5E08C-6312-4750-80A6-F9E8C614970C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/..../2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


